**ČESKÉ VYSOKÉ
UČENÍ TECHNICKÉ
V PRAZE**

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA TECHNOLOGIE STAVEB

DIPLOMOVÁ PRÁCE

**STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÝ PROJEKT
REZIDENCE NOVÁ ZAVADILKA
JAROMĚŘ**

2023

BC. MARTIN ŘIČAŘ

**VEDOUcí BAKALÁŘSKÉ PRÁCE:
ING. MILOSLAVA POPENKOVÁ, CSC.**

Prohlášení

Prohlašuji, že jsem předkládanou práci vypracoval samostatně pouze s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury.

V Praze dne 4.1.2023

.....
Bc. Martin Řičař

Poděkování

Rád bych poděkoval své vedoucí diplomové práce Ing. Miloslavě Popenkové, CSc. za odborné vedení práce, cenné rady, připomínky a motivaci.

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Řičař Jméno: Martin Osobní číslo: 470540
Zadávající katedra: K122- Technologie staveb
Studijní program: Stavební inženýrství
Studijní obor/specializace: Příprava, realizace a provoz staveb

II. ÚDAJE K DIPLOMOVÉ PRÁCI

Název diplomové práce: Stavebně technologický projekt- Rezidence Nová Zavadilka Jaroměř
Název diplomové práce anglicky: Construction technology project- Residence New Zavadilka in the town Jaroměř

Pokyny pro vypracování:
Stavebně technologický projekt-viz. příloha

Seznam doporučené literatury:
Jarský, Č. a kol.: Příprava a realizace staveb, multimediální učebnice, FSv ČVUT Praha 2005

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Miloslava Popenková, CSc.

Datum zadání diplomové práce: 20.9.2022 Termín odevzdání DP v IS KOS: 9.1.2023
Údaj uveďte v souladu s datem v časovém plánu příslušného ak. roku

Podpis vedoucího práce

Podpis vedoucího katedry

III. PŘEVZETÍ ZADÁNÍ

Beru na vědomí, že jsem povinen vypracovat diplomovou práci samostatně, bez cizí pomoci, s výjimkou poskytnutých konzultací. Seznam použité literatury, jiných pramenů a jmen konzultantů je nutné uvést v diplomové práci a při citování postupovat v souladu s metodickou příručkou ČVUT „Jak psát vysokoškolské závěrečné práce“ a metodickým pokynem ČVUT „O dodržování etických principů při přípravě vysokoškolských závěrečných prací“.

20.9.2022
Datum převzetí zadání

Podpis studenta(ky)

Příloha zadání DP

Podrobné zadání stavebně STP – Rezidence Nová Zavadilka Jaroměř

0. Zadávací dokumentace

- Seznam předané dokumentace (výkresy, rozpočty, texty)

1. Posouzení předané projektové dokumentace

- Posouzení úplnosti a správnosti předané projektové dokumentace
Formální – PD musí být v souladu se zákonnými předpisy
Nevhodné zvolené řešení či chybné řešení z hlediska technického, technologického nebo ekonomického
- Oprava projektové dokumentace
Oprava a nové navrzení stávajících chybných stávajících chybných řešení, či doplnění chybějících řešení
- Výkres půdorysu typického podlaží a příčného nebo podélného řezu, jako součást dokumentace pro realizaci stavby, včetně veškerého kótování

2. Řešení prostorové struktury

- Technologické schémata: rozdělení na objekty, úseky, záběry, technologické etapy, stanovení směrů výstavby etapových procesů
- Soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých technologických etapách
- Stanovení součinitelů pracovní fronty pro hlavní objekty
- Návrh zdvihacího zařízení

3. Řešení technologické struktury

- Technologický rozborový list, vypracovaný dle výkazu výměr či rozpočtu
- Technologický normál vypracovaný podle technologického rozborového listu (s výpočtem doby procesů podle norem časů). Technologický normál doplněný návrhem pracovních čt s určením jejich velikostí a návrh mechanismů
- Kontrolní a zkušební plán
- Plán rizik BOZP
- Enviromentální plán
- Rozbor dopravních procesů

4. Řešení časové struktury

- Časový plán – harmonogram ve struktuře dílčích stavebních procesů, podle zpracovaného technologického rozboru
- Operativní (podrobný) časoprostorový graf ve struktuře dílčích stavebních procesů
- Grafy nasazení strojů, profesí, počtu lidí, mechanismů v čase

5. Řešení zařízení staveniště

- Dimenzování sociálního a provozního zařízení staveniště
- Výkresy zařízení staveniště, technická zpráva vypracovaná v úrovni projektové dokumentace pro stavební povolení (část ZOV). Dále dimenzování na vybrané etapy (zemní práce, hrubá stavba, dokončovací práce, terénní úpravy)

6. Technologické postupy prací (výrobní předpisy) pro dva určené procesy

- Technologické postupy na zadané stavební procesy/ včetně

Stanovení stavební připravenosti

Popisu provádění

Plánu nasazení strojů

Plán nasazení rozhodujících čt

Podrobný rozpis potřebného nářadí a pomocných konstrukcí

Plán kontrol kvality a měření s odkazem na ČSN či ISO a citaci rozhodujících článků

Doklady či měření, které musí dodat či provést s předáním konkrétní konstrukce (pokud jsou nutná)

Zimní opatření (pokud jsou nutná)

Rizika BOZP k procesu a opatření k jejich eliminaci

7. Doprovodná technická zpráva s komentářem celého řešení, specifikací prostorové struktury objektových procesů, vymezením podmínek pro výpočet doby procesů

Anotace

Obsahem diplomové práce je zpracování stavebně technologického postupu výstavby bytového domu v Jaroměři. Diplomová práce obsahuje posouzení úplnosti a správnosti předané projektové dokumentace, vypracování prostorové, technologické a časové struktury. Součástí je také návrh zařízení staveniště pro čtyři fáze výstavby, technologický postup pro vrtání pilot, technologický postup pro výplně otvorů a doprovodnou technickou zprávu. Cílem této diplomové práce je navržení optimálního řešení výstavby bytového domu v plynulé časové posloupnosti a optimálním nasazení pracovníků a strojů.

Klíčová slova:

Stavebně technologický projekt, výstavba bytového domu, prostorová struktura, technologická struktura, časová struktura, zařízení staveniště.

Abstract

The main topic of this diploma thesis is the design of the construction procedure of an apartment building in Jaromer city from a construction technology point of view. In the beginning, the diploma project assesses the completeness and accuracy of the design documentation of the apartment building. Preparation special, technological and time structure follow. The main part of the diploma project deals with the design of the building site facilities for four stages of the construction, the technological process of windows and doors and a detailed technical report. The main goal of the diploma project is the design the optimal solution for the construction of an apartment building in continuous time flow and efficient use of machines and workers.

Keywords

Construction technological project, apartment house construction, spatial structure, technological structure, time structure, drawing of site facilities.

Obsah

Úvod 8
Stavebně technologický projekt 9
0. Zadávací dokumentace 9
1. Posouzení předané projektové dokumentace 9
2. Řešení prostorové struktury 9
3. Řešení technologické struktury..... 9
4. Řešení časové struktury 9
5. Řešení zařízení staveniště 9
6. Technologický postup prací 10
7. Doprovodná technická zpráva..... 10
Závěr..... 11
Seznam zdrojů..... 12
Seznam zkratk..... 15

Úvod

V diplomové práci se budu zabývat řešením stavebně technologického projektu pro novostavbu bytového domu v Jaroměři. Hlavním podkladem pro diplomovou práci bude předaná projektová dokumentace, která bude posouzena dle platné legislativy a správnosti technického řešení stavby.

Postupně bude vypracována prostorová, technologická a časová struktura. Následně bude vypracováno zařízení staveniště pro čtyři etapy výstavby včetně výkresů. Součástí diplomové práce bude také zpracování technologických postupů pro vrtání pilot a montáž výplní otvorů. Celá práce bude doplněna o doprovodnou technickou zprávu.

Cílem této diplomové práce je navržení optimálního řešení výstavby bytového domu v plynulé časové posloupnosti a optimálním nasazení pracovníků a strojů.

Stavebně technologický projekt

Podrobnější postup řešení jednotlivých částí stavebně technologického projektu je sepsán níže

0. Zadávací dokumentace

Tato část obsahuje výkresy rezidence Nová Zavadilka Jaroměř.

1. Posouzení předané projektové dokumentace


[…]


[19] 309/2006 Sb. Zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. *Zákony pro lidi – Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010* [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-309>

[20] 591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. *Zákony pro lidi – Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010* [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-591>

[21] 362/2005 Sb. Nařízení vlády o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. *Zákony pro lidi – Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010* [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2005-362>

[22] 183/2006 Sb. Stavební zákon. *Zákony pro lidi – Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném znění [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010* [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-183>

[23] 378/2001 Sb. Nařízení vlády, kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení přístrojů a náradí. *Zákony pro lidi – Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném znění [online]. Copyright ©*

AION CS, s.r.o. 2010 [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-378>

[24] ČSN EN 1536+A1 (731031): *Provádění speciálních geotechnických prací – Vrtané piloty*. Třídící znak: 731031. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, [cit. 06.01.2023].

[25] ČSN EN 13670 (731031): *Betonové konstrukce, provádění*. Třídící znak: 732400. Praha: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, [cit. 06.01.2023].

[26] *Stojany – Kovont. Kovont – Skladovací a manipulační prostředky pro tabulové sklo. Stojany, příslušenství, kontejnery na sklo i zakladače* [online]. Dostupné z: <https://kovont.cz/stojany/#stojany2>

[27] *Doporučený návod na montáž plastových otvorových výplní. Plastová okna levně eshop – nové i bazarové | skladova-okna.cz* [online]. Copyright © [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.skladova-okna.cz/doporučeny-navod-na-montaz-plastovych-otvorovych-vyplni/>

[28] *Stavební otvory ve fázi hrubé stavby (pracovní postup) | ASB Portal. ASB-portal.cz | odborný portál | architektura, stavebnictví, byznys* [online]. Copyright © Jaga Media,s.r.o. Všechna práva vyhrazena. [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.asb-portal.cz/stavebnictvi/stavebni-otvory-ve-fazi-hrube-stavby-pracovni-postup>

[29] *Vyhláška č. 601/2006 Sb.: Vyhláška, kterou se zrušuje vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, ve znění vyhlášky č. 363/2005 Sb., a vyhláška č. 363/2005 Sb., kterou se mění vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích*. In: . ČESKO: © AION CS 2010. Dostupné také z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-601>

[30] *Zákon č. 100/2001 Sb.: Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)*. In: . ČESKO: © AION CS 2010. Dostupné také z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-100>

[31] 254/2001 Sb. *Vodní zákon. Zákon pro lidi – Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném znění* [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010 [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-254>

[32] 201/2012 *Zákon o ochraně ovzduší. Zákon pro lidi – Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném znění* [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010 [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-201>

[33] 272/2011 Sb. *Nařízení vlády o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Zákon pro lidi - Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném znění* [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010 [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-272>

[34] 541/2020 Sb. *Zákon o odpadech. Zákon pro lidi – Sbírka zákonů ČR v aktuálním konsolidovaném znění* [online]. Copyright © AION CS, s.r.o. 2010 [cit. 06.01.23]. Dostupné z: <https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-541>
