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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Stavebně technologický projekt Rezidence Nová Zavadilka Jaroměř
Jméno autora: Bc. Martin Řičař
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122-Technologie staveb
Oponent práce: Ing. Martin Kryštof
Pracoviště oponenta práce: VCES a.s.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadáním pro diplomovou práci bylo zpracování stavebně technologického projektu postupu výstavby bytového domu
v Jaroměři. Jedná se o středně velký bytový dům, s pěti nadzemními podlažími se 46 bytovými jednotkami a jedním
podzemním podlažím, ve které se nacházejí sklepní kóje a podzemní garáže.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Závěrečná práce splňuje zadání v celém rozsahu. Student v závěrečné práci zpracovává stavebně technologický postup
výstavby včetně posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace, vypracování prostorové, technologické a časové
struktury. Zabývá se i návrhem zařízení staveniště pro jednotlivé fáze výstavby. Práce obsahuje i část technologických
postupů činností, které projekt obsahuje.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postup řešení je správný

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Student v závěrečné práci projevil jednak teoretické znalosti, ale i praktické zkušenosti ze staveb podobného rozsahu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je přehledná, srozumitelná a bez gramatických chyb.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Uvedené zdroje a citace jsou odpovídající tomuto typu diplomové práce.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Závěrečnou práci hodnotím jako zdařilou.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Celkově závěrečnou práci hodnotím jako zdařilou. Student prokázal, že dovede samostatně řešit technické problémy na velmi
dobré odborné úrovni. Z jeho práce je patrné, že je schopen propojit teoretické znalosti získané studiem s praktickými
znalostmi získaných v praxi.

1) Jakým způsobem bude zajištěno zamezení střetu pracovníků se strojní technikou pohybující se na staveništní
komunikaci?

2) Jaká opatření budou přijata v zimních měsících (zejména pro práce plánované 12/23 až 02/24)?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 29.1.2023 Podpis:

Ing. Martin Kryštof